

龙湖滟澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维修工程

结算审核报告

名越基报[2025]01043号

无锡名越工程管理咨询有限公司

二〇二五年八月十二日



工程造价咨询报告书

咨询项目全称： 龙湖滟澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维修工程

咨询项目类别： 工程结算审核

咨询报告日期： 2025年8月12日

无锡名越工程管理咨询有限公司



咨 询 报 告 书 编 号： 名越基报[2025]01043号

咨询项目委托方全称： 龙湖物业服务集团有限公司无锡分公司

咨询企业法定住所： 无锡经济开发区华庄街道华谊路30号A栋二楼217室

邮 编： 214121 联系电话： 0510-85029883

咨询作业期： 2025年07月20日至2025年8月15日

法定代表人： 苏美中

技术负责人： 曾玉环



项目负责人： 李福根 执业资格： 造价师 从事专业： 土建



专业咨询员： 林建喜 执业资格： 造价师 从事专业： 安装



专业咨询员： 执业资格： 造价师 从事专业：

咨询报告书目录

第 1 页

[illegible]

无锡名越工程管理咨询有限公司

名越基报【2025】01043 号

龙湖滟澜艺墅 470-471, 258-1~3, 258-5~10 栋

房屋渗漏水维修工程

结算审核报告

龙湖物业服务集团有限公司无锡分公司：

我公司接受贵单位委托，对龙湖滟澜艺墅 470-471, 258-1~3, 258-5~10 栋房屋渗漏水维修工程（以下简称“该工程”）的竣工结算进行了审核。龙湖物业服务集团有限公司无锡分公司的责任是提供真实合法的资料，我们的责任是对贵公司提供的工程资料所反映的结算情况发表审核意见；我们的审核是依据江苏省、无锡市工程造价审核相关办法进行的；在审核过程中，我们结合该工程的实际情况，实施了包括审核工程结算资料和其它相关的工程资料等必要的审核程序，现将审核情况报告如下：

一、工程概况

- 1、工程名称：龙湖滟澜艺墅 470-471, 258-1~3, 258-5~10 栋房屋渗漏水维修工程。
- 2、工程地址：无锡龙湖滟澜艺墅。
- 3、建设单位：龙湖物业服务集团有限公司无锡分公司。
- 4、施工单位：无锡驰泓建筑工程有限公司。
- 5、工程特征：房屋渗漏水维修。
- 6、质量评定等级：合格。
- 7、施工时间：2025 年 3 月 1 日至 2025 年 4 月 30 日。

二、审核范围

委托范围内龙湖滟澜艺墅 470-471, 258-1~3, 258-5~10 栋房屋渗漏水维修工程的竣工结算审核。

三、审核依据

1、资料依据：

- (1) 住宅专项维修资金使用立项备案表及资金使用方案；
- (2) 住宅专项维修资金使用表决意见表及相关公示材料；
- (3) 应急报告及应急维修项目授权书；
- (4) 现场踏勘记录表；
- (5) 工程施工合同及报价单；
- (6) 工程结算书；
- (7) 工程维修清单；
- (8) 工程竣工验收单等相关资料。

2、计价依据：《建设工程施工合同》、2014 版《江苏省建筑与装饰工程计价定额》、2014 版《江苏省安装工程计价定额》、2014 版《江苏省建设工程费用定额》及营改增后调整文件、施工同期《无锡工程造价信息》材料平均信息价、无信息价的材料采用施工同期市场平均价格。

3、建设行政主管部门制定的规则、工程造价管理部门的规定和国家的有关法规。

四、审核程序和方法

熟悉立项资料、施工合同、工程结算书等送审资料；与委托单位沟通联系，了解项目的建设情况；对施工项目的现场进行勘察；计算并核对工程量；审核材料或设备的价格；初步定案；内部三级质量复核；出具工程造价咨询成果文件。

五、审核结果

- 1、该工程结算合同金额为 94472.75 元，送审金额为 94472.75 元，

审定金额为 85117.61 元，核减金额为 9355.14 元，核减率为 9.90%（详见审定单及审核明细）。

2、有关该工程结算审核增减内容和金额均已与建设单位及施工单位具体核对，最终的工程结算审定单由建设单位代表和施工单位代表签字认可。

六、核减（增）原因

1、核减原因：

- （1）高空吊绳人工价格核减，涉及金额 1680.00 元；
- （2）外墙防水施工费用核减，涉及金额 6460.00 元；
- （3）管理费费用核减，涉及金额 408.70 元；
- （4）税金费用核减，涉及金额为 772.44 元；

2、核增原因：无。

七、审计建议

1、施工单位需提供完整的竣工结算资料：工程施工合同、结算书、现场施工影像记录、现场签证记录单、工程竣工验收单等。

八、审核情况说明

- 1、该工程水电费由施工单位自行承担；
- 2、该工程所有材料由施工单位自行采购，无甲供材。
- 3、该工程施工工期满足合同的要求，不存在误期违约处罚。
- 4、该工程经验收质量合格，满足合同约定要求，无需处罚。
- 5、该工程无安全文明施工标化增加费。

九、其他需要说明事项

1、审核咨询结果使用范围：本报告专为委托单位所使用，未经我公司同意，不得向委托方、建设方、施工方和报告审查部门之外的单位和个人提供。本报告的全部或部分内容不得发表于任何公开媒体上。

2、本审核报告解释权归本报告出具单位。

附件：1、工程结算审定单

2、工程结算审核书

项目负责人：



无锡名越工程管理咨询有限公司



二〇二五年八月十二日

主题词： 龙湖滟澜艺墅 渗水维修 结算 审核 报告

工程结算审定单

建设单位		龙湖物业服务集团有限公司无锡分公司				咨询类型		工程结算审核	
施工单位		无锡驰弘建筑工程有限公司				专 业		土建工程	
项目名称		龙湖艳澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维修工程							
序号	单项 (位) 工程名称	合同价 (元)	送审价 (元)	审定价 (元)	核增额 (元)	核减额 (元)	核减率 (%)		
1	龙湖艳澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维修工程	94472.75	94472.75	85117.61		9355.14	9.90%		
合 计		94472.75	94472.75	85117.61		9355.14	9.90%		
审定总价金额大写		捌万伍仟壹佰壹拾柒元陆角壹分							
备注		审计费		2468 元					
建设单位 (章) : 		施工单位 (章) : 		咨询单位 (章) : 		项目 (章) : 			
经办人: 张宏伟		经办人: 孙莉		项目负责人 (签字盖章): 曾玉环		日期: 2025年7月24日			
日期: 2025年7月24日		日期: 2025年7月24日		签发人: 曾玉环		日期: 2025年7月24日			



龙湖滟澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维
修工程

竣工结算（审核）书

发包人：

龙湖物业服务集团有限公司无锡分
公司
(单位盖章)



承包人：

无锡驰泓建筑工程有限公司
(单位盖章)



造价咨询人：

无锡名越工程管理咨询有限公司
(单位盖章)



2025年7月24日

龙湖滟澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维修工程

竣工结算总价

签约合同价 (小写): 94472.75 (大写): 玖万肆仟肆佰柒拾贰元柒角伍分

竣工结算价 (小写): 85117.61 (大写): 捌万伍仟壹佰壹拾柒元陆角壹分

发 包 人: 龙湖物业服务集团有限公司无锡分公司 (单位公章) 承 包 人: 无锡驰泓建筑工程有限公司 (单位公章) 造价咨询人: 无锡名越工程管理咨询有限公司 (单位公章)

法定代表人或其授权人: 张少伟 (签字或盖章) 法定代表人或其授权人: 华沈印晓 (签字或盖章) 法定代表人或其授权人: 苏美申 (签字或盖章)

专业咨询员: 林建喜 B14233200041527 (造价工程师签字盖专用章) 有效期至: 2027年03月08日 项目负责人: 李福根 B11243200042051 (造价工程师签字盖专用章) 有效期至: 2028年12月16日

编 制 时 间: 2025年7月24日 核 对 时 间: 2025年7月25日

龙湖滟澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维修工程结算审核书

序号	标准工艺描述	单位	数量	单价	总价（元）
一	1、258-6商铺西外墙渗水				
1	人工费	工	13	480	6240.00
2	开挖沿墙体挖2米深	M	8	320	2560.00
3	揭掉原老化防水层外墙面防水层	m²	16	25	400.00
4	清洗外墙面	m²	16	5	80.00
5	修补墙体混凝土堵漏	m²	16	40	640.00
6	去灰型底油外墙面	m²	16	5	80.00
7	涂刷界面剂	m²	16	15	240.00
8	涂刷聚氨酯外墙面	m²	16	20	320.00
9	SBS防水卷材粘贴外墙面	m²	16	55	880.00
10	回填	M	8	48	384.00
11	砌筑砌排水沟	M	1	5200	5200.00
12	钻洞并装置注浆针头室内	个	20	10	200.00
13	注入纳米水固化室内	KG	7	82	574.00
14	堵漏王堵漏卸去针头后堵漏	个	20	10	200.00
15	小计				17998.00
16	管理及措施费		0.05		899.90
17	增值税金		0.09		1700.81
18	合计				20598.71

龙湖滟澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维修工程结算审核书

序号	标准工艺描述	单位	数量	单价	总价（元）
二	2、258-7商铺西外墙渗水				
1	人工费	工	14	480	6720.00
2	开挖沿墙体挖2米深	M	9	320	2880.00
3	揭掉原老化防水层外墙面防水层	m²	18	25	450.00
4	清洗外墙面	m²	18	5	90.00
5	修补墙体混凝土堵漏	m²	18	40	720.00
6	去灰型底油外墙面	m²	18	5	90.00
7	涂刷界面剂	m²	18	15	270.00
8	涂刷聚氨酯外墙面	m²	18	20	360.00
9	SBS防水卷材粘贴外墙面	m²	18	55	990.00
10	回填	M	9	48	432.00
11	砌筑砌排水沟	M	1	5200	5200.00
12	钻洞并装置注浆针头室内	个	27	10	270.00
13	注入纳米水固化室内	KG	9	82	738.00
14	堵漏王堵漏卸去针头后堵漏	个	27	10	270.00
15	小计				19480.00
16	管理及措施费		0.05		974.00
17	增值税金		0.09		1840.86
18	合计				22294.86

龙湖滟澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维修工程结算审核书

序号	标准工艺描述	单位	数量	单价	总价（元）
三	3、470-501东外墙空鼓脱落				
1	SBS防水卷材粘贴外墙面	工	8	520	4160.00
2	打开外墙漏水位置含保温层	m²	45	38	1710.00
3	涂刷界面剂	m²	45	15	675.00
4	抗裂砂浆整体批刮	m²	45	50	2250.00
5	贴网格布	m²	45	5	225.00
6	刮腻子	m²	45	15	675.00
7	做底漆	m²	45	15	675.00
8	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	45	50	2250.00
9	外墙防水丙烯酸（2遍）	m²	45	50	2250.00
10	刷外墙涂料	m²	45	35	1575.00
11	小计				16445.00
12	管理及措施费		0.05		822.25
13	增值税金		0.09		1554.05
14	合计				18821.30

龙湖滟澜艺墅470-471, 258-1~3, 258-5~10栋房屋渗漏水维修工程结算审核书

序号	标准工艺描述	单位	数量	单价	总价（元）
四	4、471-503客厅外侧窗台外墙开裂				
1	人工费	工	3	480	1440.00
2	打开外墙漏水位置含保温层	m²	9	35	315.00
3	涂刷界面剂	m²	9	15	135.00
4	抗裂砂浆整体批刮	m²	9	50	450.00
5	贴网格布	m²	9	5	45.00
6	刮腻子	m²	9	16	144.00
7	做底漆	m²	9	16	144.00
8	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	9	50	450.00
9	外墙防水丙烯酸（2遍）	m²	9	50	450.00
10	刷外墙涂料	m²	9	35	315.00
11	小计				3888.00
12	管理及措施费		0.05		194.40
13	增值税金		0.09		367.42
14	合计				4449.82

龙湖滟澜艺墅470-471，258-1~3，258-5~10栋房屋渗漏水维修工程结算审核书

序号	标准工艺描述	单位	数量	单价	总价（元）
五	5、471单元楼道东侧公区外墙开裂				
1	高空吊绳人工费	工	9	480	4320.00
2	打开外墙漏水位置含保温层	m²	45	35	1575.00
3	涂刷界面剂	m²	45	15	675.00
4	抗裂砂浆整体批刮	m²	45	50	2250.00
5	贴网格布	m²	45	5	225.00
6	刮腻子	m²	45	16	720.00
7	做底漆	m²	45	16	720.00
8	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	45	50	2250.00
9	外墙防水丙烯酸（2遍）	m²	45	50	2250.00
10	刷外墙涂料	m²	45	35	1575.00
六	小计				16560.00
七	管理及措施费		0.05		828.00
八	增值税金		0.09		1564.92
九	合计				18952.92
十	总计				85117.61